
1 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                    ΑΔΑ: 65Β7ΩΚΨ-ΦΝΛ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Άγιος Νικόλαος, 12/02/2024 

      ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ    Αρ. Αποφ. : 348 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

       ----------------------- 

Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης  

Αιρετών και Συλλογικών Οργάνων  

Πληροφορίες: κ. Ελ. Κριτσωτάκη 

 

 

 

Θέμα : Συμπλήρωση της αριθμ. 307/2024 απόφασης Δημάρχου σχετικά με τη         

           Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με έργο την μελέτη και επεξεργασία σχεδίου  

           Νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αγίου  

           Νικολάου       

            

                        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Την ανάγκη τροποποίησης του Οργανισμού ́Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου για την 

βελτίωση της αποτελεσματικότητας και της αποδοτικότητας των δημοτικών 

υπηρεσιών, με στόχο την αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους 

πολίτες, τους επαγγελματίες και τις επιχειρήσεις. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 περ. θ΄ του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες του 

δημάρχου».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007  (ΦΕΚ Α 143/28.6.2007)  «Κώδικας Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αγίου Νικολάου (ΦΕΚ 

2873/Β/19-12-2011), όπως έχει τροποποιηθεί (ΦΕΚ 2978/Β/30-08-2017 και ΦΕΚ 

697/Β/01-03-2019) και ισχύει.  

5. Την συστατική πράξη (ΦΕΚ 1079/Β /́01-06-2011) και τον εγκεκριμένο Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός Κοινωνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Αγίου Νικολάου (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.)” (ΦΕΚ 3040/Β /́29-11-2013), όπως 

αυτός είχε τροποποιηθεί (ΦΕΚ 2381/Β /́21-06-2018, 4865/Β /́31-10-2018, 5047/Β /́10-

08-2023). 

6. Την με αρ. πρωτ. 87/05-01-2022 Εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού με θέμα 

“Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

“Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Αγίου Νικολάου (Π.Α.Ο.Δ.Α.Ν.)”.  

7. Την διαπιστωτική πράξη σύμφωνα με την παρ.1 του άρθ. 27 του Ν.5056/2023 περί 

κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αγίου Νικολάου με την επωνυμία  “Οργανισμός 

Κοινωνικών Υπηρεσιών Δήμου Αγίου Νικολάου (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.)” (ΦΕΚ Β΄ 86/09.01.2024). 

8. Την διαπιστωτική πράξη σύμφωνα με την παρ.1 του άρθ. 27 του Ν.5056/2023 περί 

κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αγίου Νικολάου με την επωνυμία “Πολιτιστικός 

Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Αγίου Νικολάου (Π.Α.Ο.Δ.Α.Ν.)” (ΦΕΚ Β΄ 86/09.01.2024). 

ΑΔΑ: 65Β7ΩΚΨ-ΦΝΛ



2 

 

9. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

10. Την με αρ. 1271 αρ. πρωτ. Οικ. 102775/28-11-2023 Εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση 

νοµικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθµού και µεταφορά οργανικών µονάδων και 

θέσεων προσωπικού στους δήµους». 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του Δήµου Αγίου Νικολάου. 

12. Την υπ΄αριθμ. 307/2024 απόφαση Δημάρχου,  

13. Την ανάγκη πληρέστερης αποτύπωσης των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι : 
 

Συμπληρώνει την υπ΄αριθμ. 307/2024 απόφασή του στο αποφασιστικό μέρος της ως 

εξής : 

 

 

10. Λαζαράκη Μαρία υπάλληλο του Δήμου (κλαδοειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος) 

11. Καλλιόπη Φραγκάκη, υπάλληλο του Δήμου (κλάδου – ειδικότητας ΥΕ προσωπικού 

καθαριότητας εσωτερικών χώρων), ως Πρόεδρο του Συλλόγου  Εργαζομένων του 

Δήμου 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ΄αριθμ. 307/2024 απόφαση Δημάρχου . 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του 

Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

 

1. Γρ. Δημάρχου  

2. κ.κ. Αντιδημάρχους 

3. Προϊσταμένους Δ/νσεων, Τμημάτων & Αυτοτελών Γραφείων 

4. Οριζόμενους 

ΑΔΑ: 65Β7ΩΚΨ-ΦΝΛ


		2024-02-15T11:15:52+0200
	Athens




